
АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Об установлении публичного сервитута в интересах Публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» в целях строительства 
воздушной линии передачи ВЛ-10 кВ от сущ. оп. № 317 ф. «Ульхун- 
Партия» до проектируемой СТП 10/0,4 кВ, необходимой для организации 
подключения (технологического присоединения) ООО «Барс» к сетям 
инженерно-технического обеспечения.

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь частью 5 статьи 37 Устава Акшинского 
муниципального округа Забайкальского края, на основании ходатайства Публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» об установлении публичного сервитута, 
администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (ИНН 
2460069527, ОГРН 1052460054327) публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 75:01:000000:149, местоположение 
которого: Забайкальский край, Акшинский район, земли лесного фонда согласно ст.25 
Лесного кодекса РФ, необходимого в целях строительства воздушной линии передачи ВЛ-10 
кВ от сущ. оп. № 317 ф. «Ульхун-Партия» до проектируемой СТП 10/0,4 кВ, необходимой 
для организации подключения (технологического присоединения) ООО «Барс» к сетям 
инженерно-технического обеспечения.

1.1. Срок, в течении которого использование земельного участка (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением сервитута (при возникновении таких обстоятельств) -  не
устанавливается.
1.2. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: договор об
осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям
№20.7500.2205.20.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 186183 кв.м, согласно приложения 
№ 1 к настоящему постановлению.
3. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» обеспечить приведение 
земельного участка в состояние, пригодное для его использование в соответствие с видом 
разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного 
кодекса Российской Федерации.
4. Комитету архитектуры, имущественных, земельных отношений, дорожного хозяйства и 
транспорта администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в 
течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мз
с. Акша



4.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4.2. копию настоящего постановления направить:
- в орган регистрации прав в установленном порядке;
- Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Г лава Акшинского 
муниципального округа 
Забайкальского края П.М.Капустин


